т  и

Российская Федерация
Кемеровская область - Кузбасс

I Тисульский муниципальный округ
Совет народных депутатов Тису л некого муниципального округа

( I  созыв, 37 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.01.2023 № 248

О внесении изменений в решение Совета наро,
муниципального округа от 26.12.2022г. № 241 <<0

муниципального округа на 2023 год и на плановый период

и местного

Совета I нароЬтфс депутатов

Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г №131 «Об общих прш цишх о|ргг п зап

самоуправления в Российской Федерации»,: ст.12 Решения
I |

Тисульского муниципального района от 08.12.2020, г. №349 «О

бюджетном процессе в Тйсульском муниципальном округе»,

Тисульского муниципального округа решил: • . ■:,)

Статья 1 ?

Внести в решение Совета народных депутатов Тисульского

26.12.2022 года № 241 «О бюджете Тисульского муниципального округа

плановый период 2024 и 2025 годов» (далее-решение) следуй щ

1. Статью 1 изложить в Следующей редакции: о р|
с ; : - | ' I, }П с л- . 4 ’

«1. Утвердить основные характеристики бюджета

округа на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета

угейенгя

округа в сумме 1 585 054,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездны?

сумме 1 193 102,2 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Тисульского муниципалы л  )

1 595 054,9 тыс. рублей; Ж

дефицит бюджёта Тисульского муниципального

рублей или 4,97 процентов от объема доходов бюджета Тисульс к о т

без учета безвозмездных поступлений и поступлений
ОНЛ*

дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы ф
* ■ г "! - т - 1 р ■1

2. Утвердить основные характеристики бюджета Тисуль
| у-

на плановый период 2024 й 2025 годов:

ТУ

де1 ут;
бюджете

б утз

Сов

мунипица] [ьн( то округа от

Лис!

ДМ

Ц

охруга

; И

изичхких

:коГ(;

атов

и

ержденри*
IIет нароцньх депутатов

скргс

ису.: тскогс

налоговик

2( 25

йс; ^льского
исул ьского

одов »

К 4
н 1 Ё( >23 год и на

11ун щипального

суим; 11 000,0 тыс.

муни ти зал

муни .и тал то го  округа

ПТ

сбо гветствии с

1 т

юложения о

] 1унщипального

поступлений в

округа в сумме

I

шого округа

I О Х О Д О В  П О

1

Ш-щ

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тисульского муниципал »ного округа

тоступлений

:й, в том числе

на 2024 год в сумме 1 2071199,3 тыс. рублей, в том числе объем безвозмезд

в сумме 902 212,3 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 174 012,9 тыс. рубф

объем безвозмездных поступлений в сумме 855 913,9 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Тисульского муниципального

сумме 1 215 199,3 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 181 012,9 : Ыс. рублей

а 20 24 годдефицит бюджета Тисульского муниципального округа н

рублей или 3,8 процентов от объема доходов бюджета Тисульского

на 2024 год без учета безвозмездных поступлений и поступл
• I.

дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы Физ

сумме 7000 тыс. рублей или 3,2 процентов от объема до аддон бюджета

енш: от ш

муниципального округа на 2025 год без учета безвозмездных поступлений

налоговых доходов по дополнительным нормативам отчисл
I *ь о ф т й  :-ем - - . к -  '.ку> <Ь г  Ли

физических лиц.»

2. Статью 8 изложить в следующей редакции:
| ! .

« Статья 8. Межбюджетные трансферты на 2023 год и на плановый
■■•■■■■ ; ф п ш  й |  $ -Ь-| I

период 2024 и 2025 годов [■■ и]
■I ... • 1 .

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых
■ : 1 С 'Ул  ’ •' • ■ ■ 4:1 I. ,4: У Т'А '

на 2023 год в сумме 1 193102,2 тыс. рублей, в том числе дотации
I 1(’У ,;Ц1( НОЛ? . .. ' V

субсидии -  225 999,8 тыс. рублей, субвенции -  584 514,6 тыс.
Ь I и Явь

трансферты -  14 645,8 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 900 2
а 202’- I С л .Ч ллл л . .г с лГ ;л; 4 л .с #

дотации -  235 957,0 тыс. рублей, субсидии -  61 579,4 тыс. рублей,
.1-ЧМ1В

2 Утыс. рублей, иные межбюджетные трансферты -  14 645,8 тыс.

853 913,9 тыс. рублей, в том числе дотации -  207 941,0 тыс. рублей,* су5 л  и

рублей, субвенции -  587 916,7 тыс. рублей, иные межбюджетнь е тр ансферп

ениц

ических

рубле

2§ |

дублей,

рублей.»

3. Статью 10 изложить в следующей редакции:
' , дЧ  ,, I. . , . Г ;

«Статья 10. Верхний предел муниципального внутреннего (д

муниципального округа ■

Установить верхний предел муниципального внутреннего
- ' Ч л  ■( ■ I • ■ Ч. Л ■.

муниципального округа на 1 января 2024 года в сумме 1698р
Р Я Р  . да

года в сумме 24980 тыс. рублей, на 1 января 2026 года в сум

I 1 ; ; Ячисле верхний предел долга по муниципальным гарантиям

цю1, рублей.

Ме

округа на 1 января 2024 Года в сумме 0 тыс. рублей, на 1 января } 025

Г  • -

окр|уга

в

мунипи

надоро !ых

Цз

3

и,

гыс.

об

7

яа лаю

>4>6

иные

субвё|
яа

3]|9

исульскогс

Д<:

Л1 [Ц,

;ум

тал

руб. [|

80 гЫ . *р

гбЦг

л I 2024 год в

ора

не 8000 тыс.

>ного округа

доходов по

2025 год в

Тисульского

юступлений

на доходы

на

ц II
мё:

ей,II
гц иЦ

25

и

I I  -

ол 'а

]а|

11уН I

го бюджета

гыс. рублей,

^бюджетные

в том числе

-  588 030,1

год в сумме

3 410,4 тыс.

4 645,8 тыс.

Тисульского

Тисульского

января 2025

Тетей, в том

ципального

ёумме 0 тыс.

рублей, на 1 января 2026 года в сухгме 0 тыс. рублей.»

4. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно

настоящему решению; П ' I

5. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно

и

I
таено

гласно

ссгласно

и ‘согласно

настоящему решению;

6. Приложение 3 к решению изложить в новой редакции со

настоящему решению;

7. Приложение 4 к решению изложить в новой редакции сс
■ ! 1 ■' ’ ‘ ; ■/ ■, ■ '.ГЩ.

настоящему решению;

8. Приложение 5 к; решению изложить в новой редакц

настоящему решению;

9. Приложение 6 к: решению изложить в новой редакц:

настоящему решению;

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу в день его официально
№ А № Г  - • I . . ЛСтатья 3

Контроль над исполнением решения возложить на комитет по Й1рдж1

налогам (председатель Широких Е.В.)

Председатель
Совета народных депутатов
Тисульского муниципального округа

. . |,

ГлаваТисульского
муниципального округа 1

;,У
и

н
А

Ю Г(

. м

е й

приложению 1 к

I рш ожению 2 к

г рш южению 3 к

г рш ожению 4 к

рш ожению 5 к

рш ожению 6 к

опуб.Ь* сования.

1 С о ш ш  в е р н а
Председатель Совета народных

депутатов Тисульского муниципального

округа Кемеровской области-

, Ц'л1 у
Я.Е Карастелева_ ' ' 1

финансам и

Карает ел ева

.. 1ИН